平成 27年９月 28日

各 位

会 社 名  モバイルクリエイト株式会社

代表者名  代表取締役社長  村井 雄司

（コード：3669 東証一部 福証）

問合せ先  取締役管理部長  岐部 和久

  (TEL．097－576－8181)

米国現地法人設立に関するお知らせ

当社は、平成 27 年９月 28日開催の取締役会において、下記のとおり当社全額出資の子会

社を米国に設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的
   当社は、海外マーケットへの挑戦を成長戦略の一つとして掲げております。その一環として、

米国シリコンバレーに子会社を設置し、米国Startupによる新製品・新技術を開発し、グローバ

ルな活動を推進するものです。
   また、今後拡大が予測されている北米 IP 無線市場において、当社が長年国内で培ってきた技

術を展開するとともに、他社との協業関係構築を推進し、より付加価値の高いサービスをお客様

に提供してまいります。

２．子会社の概要
  （１）商 号     Mobile Create USA, Inc.
  （２）所 在 地     米国カリフォルニア州（予定）
  （３）代 表 者     尾石 上人（当社 取締役）
  （４）事 業 内 容     当社製品の製造販売及び新規事業創出
  （５）資 本 金     100,000 US ドル（約 12 百万円）
  （６）設立年月日      平成27年11月（予定）
  （７）決 算 期     12 月
  （８）出 資 比 率     当社 100％

３．今後の見通し
   当該子会社の設立に伴う平成 28 年５月期の連結業績見通しへの影響は軽微であると見込んで

おりますが、重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上